
UCHWAŁA NR 359/XXXVII/13 
 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2013 ROKU 
 

w sprawie ustanowienia dopłaty dla wła ścicieli nieruchomo ści do opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) i art. 6k ust. 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
1. Ustanawia się dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(zwaną dalej dopłatą) dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w rozumieniu     
art. 2 ust. 1 pkt. 4 w związku z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku - o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którzy: 

1) wychowują, co najmniej czworo i więcej dzieci niepełnoletnich lub uczących 
się do 25 roku życia i nieosiągających dochodów z innych źródeł (tj. będących 
na utrzymaniu rodziców), 
2) lub posiadają dziecko (dzieci), które legitymują się orzeczeniem o 
niepełnosprawności w przypadku dzieci do ukończenia 16 roku życia lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności, bez względu na wiek, 

2. Dopłata przysługuje, jeżeli uprawnieni łącznie spełniają następujące warunki: 
- na dzień złożenia wniosku i w czasookresie przyznania dopłaty nie posiadają 
zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- złożą wniosek o dopłatę do Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin wraz z formularzem 
oświadczenia, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, o których 
mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach dopłaty przysługują właścicielowi nieruchomości, w 
którego zasobach mieszkaniowych zamieszkują osoby, o których mowa w ust. 1. 
 

§ 2 
Dopłata przysługuje miesięcznie, dla każdej osoby spełniającej warunki 

określone w § 1 ust. 1 pkt 1 powyżej 3 dziecka, zaś w przypadku określonym w § 1 
ust. 1 pkt 2 na każde niepełnosprawne dziecko, w pełnej wysokości należnej opłaty. 

 
§ 3 

1. Dopłatę właścicielowi nieruchomości przyznaje się na okres od 01 stycznia 2014 
roku do końca grudnia 2014 roku, zaś w latach następnych na każdy kolejny rok 
kalendarzowy, nie dłuższy jednak niż na okres uprawniający do przyznania dopłaty. 
2. Dopłatę na wniosek właściciela nieruchomości, przyznaje Burmistrz Miasta i 
Gminy Ślesin. 
3. O wszelkich zmianach mających wpływ na przysługujące prawo lub jego 
wygaśnięcie do dopłaty, właściciel nieruchomości obowiązany jest powiadomić 
Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin w terminie 14 dni od daty wystąpienia zmiany. 



4. W przypadku zmiany danych zawartych we wniosku o dopłatę lub wygaśnięcia 
któregokolwiek z warunków niezbędnych do spełnienia, o których mowa w § 1 prawo 
do dopłaty wygasa z końcem miesiąca, w którym nastąpiły zmiany. 
5. W przypadku powstania zaległości z tytułu opłat w trakcie czasokresu 
uprawniającego, prawo do dopłaty wygasa z końcem miesiąca, w którym wystąpiła 
zaległość. 
6. Przyznana dopłata podlega zarachowaniu na poczet wymaganej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2014r. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały nr 359/XXXVII/13 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia   
30 października 2013 roku  
 

w sprawie ustanowienia dopłaty dla wła ścicieli nieruchomo ści do opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Wprowadzenie nowego systemu opłat gospodarowania odpadami komunalnymi wiąże się ze 
wzrostem kosztów ponoszonych dotychczas bezpośrednio przez mieszkańców. 
Mając na uwadze powyższy fakt, ustanawia się dopłatę do opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w rozumieniu art. 2 ust. 
1 pkt 4 w związku z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 13 września 1996 roku - o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którzy: 
1) wychowują, co najmniej czworo i więcej dzieci niepełnoletnich lub uczących się do 25 roku 
życia i nieosiągających dochodów z innych źródeł (tj. będących na utrzymaniu rodziców), 
2) lub posiadają dziecko (dzieci), które legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, bez względu na wiek, 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


